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KËRKESË 
Nr. 934/3, datë 24.2.2016 

 

PËR SHPRONËSIM DHE MARRJE NË 
PËRDORIM TË PËRKOHSHËM PËR 

INTERES PUBLIK  
 

Ministria e Energjisë dhe Industrisë shpall 
kërkesën për shpronësim dhe marrjen në përdorim 
të përkohshëm për interes publik, të pasurive të 
paluajtshme pronë private, që preken nga ndërtimi i 
Korridorit të Sistemit të Gazsjellësit dhe Korridori i 
Ndërtimit në zonat: Fier, Korçë, Devoll, Berat dhe 
Lushnjë (pjesë e projektit të gazsjellësit òTrans 
Adriatikó). Subjekti kërkues i kësaj kërkese është 
Trans Adriatic Pipeline AG Shqipëri, shoqëri e cila 
do zhvillojë një tubacion të gazit natyror përmes 
territorit të Republikës së Shqipërisë. 

Me anë të këtij publikimi kërkojmë të vëmë në 
dijeni personat, të cilët preken nga ky shpronësim, 
sipas listave emërore bashkëlidhur, mbi masën e 
vlerësimit të llogaritur në zbatim të ligjit të posaçëm 
nr. 116/2013, datë 15.4.2013, në përputhje me 
Planin e Rehabilitimit të Jetesës. Personat që 

preken nga ky projekt, të cilët kanë emrin në listat 
emërore të publikuara, si dhe personat, të cilët 
preken por nuk figurojnë në këto lista, brenda 15 
(pesëmbëdhjetë) ditëve nga plotësimi i këtij afati 
për publikim, kanë të drejtë të paraqesin 
pretendimet e tyre, të shoqëruara me doku-
mentacionin përkatës, si edhe të shprehen nëse janë 
dakord me të dhënat e publikuara për përfundimin 
e procedurave të shpronësimit dhe marrjes në 
përdorim të përkohshëm. U lutemi pronarëve dhe 
personave që pretendojnë pronësinë mbi pasuritë 
që preken nga ky projekt, të dorëzojnë çdo 
dokument që disponojnë pranë ZVRPP-së 
përkatëse për shënimet e bëra nga ZVRPP-të në 
listën bashkëlidhur, mbi saktësimin dhe konfir-
mimin e sipërfaqeve, mungesat e dokumentacionit 
etj. 

 

SEKRETARI I PËRGJITHSHËM  
I MINISTRISË SË ENERGJISË DHE 

INDUSTRISË 
Koli Bele 
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RRETHI DEVOLL  

LISTA E PRONARËVE TË CILËT PREKEN NGA SISTEMI I GAZSJELLËSIT ME MINIMUM KOMPENSIMI  

Nr.  Pronari/ përdoruesi ZK. Nr.  i pas. Lloji i pas. 
Sip. m2 për marrje 

në përdorim të 
përkohshëm 

Sip.m2 servitut 
Vlera totale e 

kulturave 
Vlera totale lekë Shënime 

1 Pellump Servet Mullaj 1202 1116/16 Arë 103 22   56,000.00 Konfirmuar nga ZVRPP-ja 

2 Hymet Sali Mullaj 1202 1116/13 Arë 173 35   56,000.00 Konfirmuar nga ZVRPP-ja 

3 
Hasan Halil Mullaj 

1202 1116/19 Arë 
220 46   56,000.00 Konfirmuar nga ZVRPP-ja 

Ramije   Mullaj     4,842.64 4,842.64 Përdoruesi likuidohet vetëm për kulturat 

4 

Enver Bariq Noke 

1202 788/3 Arë 23   732.37 56,000.00 Konfirmuar nga ZVRPP-ja Dallendyshe Bariq Shega(Noke) 

Remzi Bariq Noke 

5 Lefter Selami Musa 2589 269/3 Arë 1 0   56,000.00 Konfirmuar nga ZVRPP-ja 

6 Ritvan Kimet Lulo 1059 91/22 Arë 136 32 2,983.86 56,000.00 Konfirmuar nga ZVRPP-ja 

7 
Mustafa Hajredin Spaho 

1059 6/23 Arë 
97     56,000.00 Konfirmuar nga ZVRPP-ja 

Adriatik   Spaho     2,134.00 2,134.00 Përdoruesi likuidohet vetëm për kulturat 

8 Valmir Xhevdet Keco 1059 84/25 Arë 17   2,213.73 56,000.00 Konfirmuar nga ZVRPP-ja 

9 Valmir Xhevdet Keco 1059 5/16 Arë 77   1,694.00 56,000.00 Konfirmuar nga ZVRPP-ja 

10 Arber Ruzhdi Keco 1059 7/7 Arë 142 30   56,000.00 Konfirmuar nga ZVRPP-ja 

11 
Jani Namik Zoto 

1059 92/17 Arë 
172 19   56,000.00 Konfirmuar nga ZVRPP-ja 

Niko   Xhuli     2,578.50 2,578.50 Përdoruesi likuidohet vetëm për kulturat 

12 Hajri Skender Agolli 3644 1127/3 Pemëtore 74   8,663.00 56,000.00 Konfirmuar nga ZVRPP-ja 

13 Melsi Zydi Bylyku 3644 1141/4 Arë 170   25,825.72 56,000.00 Konfirmuar nga ZVRPP-ja 

14 Medi Abidin Agolli 3644 1141/5 Arë 240     56,000.00 Konfirmuar nga ZVRPP-ja 

15 
Suleman Hasan Hoxhalli 

3644 1147/17 Vreshtë 
211     56,000.00 Konfirmuar nga ZVRPP-ja 

Shege   Byluku     35,544.00 35,544.00 Përdoruesi likuidohet vetëm për kulturat 

16 Ilia Isuf Qose 3528 6/7 Arë 1   30.27 56,000.00 Konfirmuar nga ZVRPP-ja 

17 
Melsi Ilia Qose 

3528 6/8 Arë 
39     56,000.00 Konfirmuar nga ZVRPP-ja 

Agron   Zaçe     1,317.64 1,317.64 Përdoruesi likuidohet vetëm për kulturat 

18 
Ramadan Xhevat Begolli 

3528 5/37 Arë 
78 16   56,000.00 Konfirmuar nga ZVRPP-ja 

Artan   Begolli     1,716.00 1,716.00 Përdoruesi likuidohet vetëm për kulturat 

19 
Kostaq Bedri Agolli 

3528 6/3 Arë 
233     56,000.00 Konfirmuar nga ZVRPP-ja 

Kristo   Agolli     7,565.87 7,565.87 Përdoruesi likuidohet vetëm për kulturat 

20 
Myqerem Qani Shaholli 

3528 5/31 Arë 
237 50   56,000.00 Konfirmuar nga ZVRPP-ja 

Gazmor   Bylykbashi     5219.97 5,219.97 Përdoruesi likuidohet vetëm për kulturat 

21 Bimi Muhamet Babasuli 3822 208/95 Arë 16 0 192.00 56,000.00 Konfirmuar nga ZVRPP-ja 

22 Muhamet Hasim Liço 3822 332/14 Arë 80 17   56,000.00 Konfirmuar nga ZVRPP-ja 

23 Muhamet Selim Babasuli 3822 208/94 Arë 15   180.00 56,000.00 Konfirmuar nga ZVRPP-ja 

24 
Muhamet Selim Babasuli 

3822 265/8 Arë 
126 36   56,000.00 Konfirmuar nga ZVRPP-ja 

Bimi Muamet Babasuli     119,630.58 119,630.58 Përdoruesi likuidohet vetëm për kulturat 

25 Niazi Veli Gegolli 3822 208/64 Arë 24   528.00 56,000.00 Konfirmuar nga ZVRPP-ja 

26 Jani Avni Becolli 3822 196/27 Arë 4   1,624.51 56,000.00 Konfirmuar nga ZVRPP-ja 

27 Pakize Shaban Gegolli 3822 332/19 Arë 119 25   56,000.00 Konfirmuar nga ZVRPP-ja 

28 Rahmi Demir Zizolli 3822 208/57 Arë 1   12.00 56,000.00 Konfirmuar nga ZVRPP-ja 

29 Remzi Veli Gegolli 3822 208/63 Arë 95   2,090.00 56,000.00 Konfirmuar nga ZVRPP-ja 

30 Zini Niazi Shamo 3822 208/73 Arë 37 9 444.00 56,000.00 Konfirmuar nga ZVRPP-ja 

31 Zaim Riza Demiraj 1588 30/10 Arë 206 43 3,171.04 56,000.00 Konfirmuar nga ZVRPP-ja 

32 Nikollaq Kostandin Goraqi 1588 30/11 Arë 154 33 1,847.64 56,000.00 Konfirmuar nga ZVRPP-ja 

33 Shpëtim Destam Gora 1588 30/12 Arë 150 32 1,803.84 56,000.00 Konfirmuar nga ZVRPP-ja 

34 Hajder Sami Bejleri 3787 370/6 Arë 170 36                   5,523.40  56,000.00 Konfirmuar nga ZVRPP-ja 

35 
Urim Teki Lame 

3787 842/1 Arë 
276     56,000.00 Konfirmuar nga ZVRPP-ja 

Avdi   Mulluxhi                     46,461.84  46,461.84 Përdoruesi likuidohet vetëm për kulturat 
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36 Vladimir Xhemil Lëngu 3787 832/5 Arë 766 170 26059.32 56,000.00 Konfirmuar nga ZVRPP-ja 

37 Gjyle Vesel Spaho 2959 333/9 Arë 33                   18,090.38  56000.00 Konfirmuar nga ZVRPP-ja 

38 Sali Bektash Shkembi 2959 345/62 Arë 58 12                   1,279.68                    56,000.00  Konfirmuar nga ZVRPP-ja 

39 Muhamet Bajram Shkembi 2959 345/60 Arë 176 37                   3,868.21                    56,000.00  Konfirmuar nga ZVRPP-ja 

40 
Sami Emin Bylyku 

2959 345/59 Arë 
127 27                     56,000.00  Konfirmuar nga ZVRPP-ja 

Hytbi   Talelli                       2,790.43                      2,790.43  Përdoruesi likuidohet vetëm për kulturat 

41 Ilir  Sabri Shirka 2959 345/53 Arë 117 41                   1,402.04                    56,000.00  Konfirmuar nga ZVRPP-ja 

  TOTALI                          5,195             768                     340,060                    2,525,801    

 

RRETHI DEVOLL  
   

    LISTA E PRONARËVE TË CILËT PREKEN NGA SISTEMI I GAZSJELLËSIT  

Nr.  Pronari/ përdoruesi ZK. Nr.  i pas. Lloji i pas. 

Sip. m2 për 
marrje në 

përdorim të 
përkohshëm 

Çmimi/m 2 Vlera lekë 
Sip.m2 
servitut 

Çmimi/m 2 Vlera lekë 
Vlera totale e 

kulturave 
Objekte 

vlera lekë 
Vlera totale 

lekë 
Shënime 

1 

Mynever Sule Mullai 

1202 1116/17 Arë 468 161.5 75,515.79 98 323 31,783.20 10,286.98   117,585.97 Konfirmuar nga ZVRPP-ja 

Zyhra Sami Xhuti 

Shpetim Sami Mulla 

Adem Sami Mullaj 

Eliverta Shefi Mullaj 

2 Ylli Neim Xhango 1202 1116/31 Arë 448 161.5 72,352.00 157 323 50,711.00 59,924.48   182,987.48 Konfirmuar nga ZVRPP-ja 

3 Florenc    Kambo 1202 1127/1 Arë             25,177.70   25,177.70 
Përdoruesi likuidohet vetëm 

për kulturat 

4 Ditron Feti Xhango 1202 1116/30 Arë 918 161.5 148,185.94 132 323 42,684.45 20,186.32   211,056.71 Konfirmuar nga ZVRPP-ja 

5 Islam   Kasaballi 1202 1116/2 Arë             161,833.57   161,833.57 
Përdoruesi likuidohet vetëm 

për kulturat 

6 Islam Ibrahim Kasaballi 1202 1116/22 Arë 422 161.5 68,167.54 121 323 38,992.56 348,583.03   455,743.13 Konfirmuar nga ZVRPP-ja 

7 Nafis Ibrahim Kasaballi 1202 1116/23 Arë 657 161.5 106,113.58 141 323 45,672.20 14,455.10   166,240.88 Konfirmuar nga ZVRPP-ja 

8 

Xhuma Nexhat Topalli 

1202 1116/25 Arë 

343 161.5 55,470.41 72 323 23,336.75     78,807.16 Konfirmuar nga ZVRPP-ja 

Raimond    Topalli             7,556.34   7,556.34 
Përdoruesi likuidohet vetëm 

për kulturat 

9 Haxhi Tefik Kambo 1202 1116/27 Arë 356 161.5 57,468.16 75 323 24,105.49 9,682.41   91,256.06 Konfirmuar nga ZVRPP-ja 

10 Lushi   Hoxha 1202 788/2 Arë             36,569.50   36,569.50 
Përdoruesi likuidohet vetëm 

për kulturat 

11 Ali Rami Fero 2589 268/1 Arë 2896 194.5 563,272.00 605 389 235,345.00     798,617.00 Konfirmuar nga ZVRPP-ja 






















































































































































